
Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

NHMPP0608N73PID:
Stcjnnpis Č.: 1

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

DOT/82/04/000343/2019

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění 

pozdějších předpisu, zákona č. 89/20/2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu 
a zákona č. 500/2000 Sbsprávní řád, ve znění pozdějších předpisu,

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní mcsto Praha
se sídlem: 
/ustoupené:

Mariánské nám. č. 2.110 01 Praha 1
ředitelem odboru sociálních veď

Magistrátu hlavního města Prahy 
00064581ICO:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen ..poskyto válel")

a

Diakonie ČCF. • Středisko křesťanské pomocí v Praze
Bruselská 298-'4.120 00 Praha 2*Vinohradysc sídlem: 

zastoupená: 
(CO. 
vedená1

statutárním zástupcem • ředitelkou organizace
45248842
u Ministerstva kultur) ČR pod spisovou značkou 9-279 2003-13586 ?e dne 
21. srpna 2003

bankovní spojení; I 
číslo účtu: I
(dále jen ..příjemce*'

Článek I
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnuli finančních prostředků z dotačního programu hlavního 
města Prahy pro vybrané druhy sociálních služeb projektu ..Podpora vybraných druhů 
sociálních služeb v krajské síti sociálních služeb na ú/emí hl. m. Prahy na roky 2019 - 2021" 
(dále jen ..Dotační program projektu"), který byl schválen usnesením Rady hl. m. Prahy 
č. 546 ze dne I. 4. 2019 v rámci projektu Operačního programu Zaměstnanost 
s reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15^ 006-'0011073.



Evropská ume 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

Finanční prostředky jsou poskytovány formou dotace, ij. účelově vázaných finančních 
prostředku určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním sociálních 
služeb, které jsou uvedené v příloze č. 1 teto smlouvy. Na tyto služby sc vztahuje Pověření 
hlavního města Prahy k poskytováni služby obecného hospodářského /ájniu

Prahy na dobu 3 let, a to s účinností od I. I. 2019 do 31. 12. 2021 včetně jeho dodatků
krytí nákladu (výdajů) spojených

r na území

hl. m.
(dále jen ..Pověřeni'*). Dotace se poskytuje pouze 
s poskytování základních druhů a forem sociálních služeb. neposkytuje se na zajištěni 
fakultativních činnosti dle § 35 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..Zákon o sociálních službách").

na

V

3, Poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo HL m. Prahy usnesením č. 9; 104 zc dne 

19. 9. 2019.

Článek II
Výše finančních prostředků

1. Dotace se poskytuje ve výši 6 786 000,00 Kč (slovy: šest milionů sedm setosmdc sát šest tisíc 
korun Českých) dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy.
Finanční prostředky byly poskytnuty z Projektu reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_0<)6/0011073. 
financovaného na základě Rozhodnutí č. OPZ006-871-28/2019 z Evropského sociálního

v letech 2016 až 2019fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 
spoluúčasti příjemce, tedy hlavního města Prahy.a ze

Rozpad zdrojů financ ování dle Výzvy OPZ 
Celkový objem této dotace je kryl finančními prostředky prostřednictvím rozpočtu

tU 50 %. státní ro/počet 45 %, HMP 5 %.

poskytovatele.

2. Dotaci je mo/.nč použil na náklady (výdaje) vzniklé od 1.1. 2019 do 31. 12. 2021 a uhrazenc 
od 1. 1.2019 do 28. 2. 2022 za podmínek stanovených v této smlouvě. přičemž účelu dotace 
stanoveného v čl l. odst. 1 léto smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2021.

3. První splátka finančních prostředku sc poskytne převodem / účtu poskytovatele na bankovní 
účel příjemce nej později do 30 dnů od úcinnosii smlouvy.

Článek III
Podmínky poskytnutí finančních prostředků

souladu s ustanoveními DotačníhoPříjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v 
programu projektu a ustanoveními obecné závazných předpisu

1.

2. Příj emec dot ace j e po v i n en a zavazuj e se:

a) využit prostředky hospodárně, efektivně a účelně: účetně je vykazovat v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..zákon 
o účetnictví"), čerpat prostředky dotace v souladu s ostatními obecně platnými předpisy.



Tm
jí se smlouvou-'dodatkem kc smlouvě o poskytnutí dotace. Pravidly OPZ a Dotačním

pro gramem proj cktu;

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

/

134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek,b) postupovat v souladu se zákonem Č.
ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon o ZVZ"). dojdedi naplněni stanovených 
podmínek, zejména pak stanovených v § 4 odst. 2 zákona ZVZ;

uvést ve svých vnitřních směrnic i ch povinnost uchovávat veškeré dokumenty související 
s realizaci účelu žádosti po dobu alespoň 10 lei od ukončeni účelu, přiěemž tato lhúta 
začíná běžel 1. ledna následujícího kalendářního roku poté. co byla ukončena smlouva 
o poskytnutí dotace. Doklady jako prvek prúkaznosti musí zaručovat trvanlivost dokladu 

(musí hýl citelné po celou dobu archivace);

c)

d) výkon jakékoli práce jednoho zaměstnance v případných uzavřených pracovních 
poměrech i dohodách o provedení práce i dohodách o pracovní Činnosti v rámci účelu 
žádosti může být maximálně do 1.0 celého úvazku dohromady u jednoho příjemce
zapojeného do Projektu;

úvazkům ostatníchpřímé péči vůčie) poměr přepočtených úvazků pracovníků 
pracovníků je dán poměrem: 
r azylové domy 
r domy na pul cesty 
Do celkových plánovaných přepočtených úvazků uvedených na příslušný kalendářní rok
spadají zaměstnanci pracující na 
a dohody o provedeni práce;

65 u/ó : 35 % 
65 % : 35 %

pracovní smlouvy, dohody o pracovní činnosti

t) provádět Informační a komunikační opatřeni Projektu v souladu s Pravidly OPZ (např. 
povinně uvádět příslušná loga FU a OPZ na svých wcbovvch stránkách. Dále při 
realizaci účelu Žádosti a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem 
prezentoval hlavní město Prahu a jeho logo jako poskytovatele Dotace na všech

na pozvánkách, případněpropagačních a informačních materiálech, pokud existuji, 
slovně prezentovat poskytovatele Dotace v médiích a při vydávání tiskových zpráv: 
v případě, žc příjemce provozuje vvebové stránky a uvádí zde informace o účelu Žádosti 
zveřejněním oficiálního loga poskytovatele na 
s uvedením informace ..Projekt je realizován s finanční podporou hlavního města 
Prahy/' K. tomuto účelu uděluje Poskytovatel Příjemci souhlas s užíváním logu hlavního 
města Prahy. Použili loga se řídi podle ..Manuálu jednotného vizuálního stylu hlavního 
městu Prahy - grafického manuálu JIMP" dostupného na https://praha.brandcloud.pro/. 
Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a konirolu správnosti použili 
loga k propagačním účelům příjemce kontaktuje Odbor komunikace a marketingu 
MHMP na adrese logo@praha.eu. Poskytovatel si vyhrazuje právo využit případné 
informace a výstupy realizovaného účelu dotace včetně digitální a tištěné prezentace ke 
své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce se zav azuje loio právo 
poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost;

vhodném a viditelném mistč společně

https://praha.brandcloud.pro/
mailto:logo@praha.eu


Evropská ume 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

f

( g) vést čerpáni celkových přidělených finančních prostředků souvisejících s účelem 
Žádosti v účetnictví nebo v daňové evidenci oddčlenč. tzn. účtovat oddělené 
na samostatných analytických účtech nákladu, nebo vést poskytnutou dotaci odděleně 
v účetnictví formou samostatných středisek, popř. vést samostatný ..peněžní deník“ 
pro přidělenou dotaci. Příjemce.zabezpečí, aby účetní transakce související s Projektem, 
resp. účelem dotace, byly oddčlenč identifikovatelné od ostatních účetních transakcí 
s Projektem nesouvisejících. Příjemce jc povinen vést účetnictví popř. daňovou evidenci 
řádně v' souladu s platnými právními předpisy. Výdaj musí být ze strany příjemce 
skutečně zaplacen, tj. úhrada musí být doložena bankovními výpisy či výdajovými 
pokladními doklady. Příjemce jc povinen jednotlivé originály účetních dokladů 
označov at tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o náklad (výdaj) hrazený z posky tnuté dotace 
(v případé. žc finanční částka uvedená na dokladu není hrazena z dotace v pinč výši, 
je nutné uvést, jak vysoká finanční částka jc / prostředku dotace hrazena). Originály 
účetních dokladů budou označeny názvem a Číslem smlouvy případné dodatku;

h) náležitosti účetního dokladu jsou stanoveny zákonem o účetnictví. Daňové doklady 
používané pro prokazování způsobilosti musí splňovat náležitosti daňových dok ladit 
stanovených zákonem č. 235/2004 $b., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisu. Příjemce dotace je povinen jednotlivé originály účetních dokladů označovat 
tak. aby bylo zřejmé, že se jedná o náklad (výdaj) hrazený z poskytnuté dotace 
(v připadé. žc finanční částka uvedená na dokladu není hrazena z dotace v plné výši. 
je nutné uvést, jak vysoká finanční částka je z prostředku dotace hrazena). Originály 
účetních dokladů budou označeny názvem Dotační program projektu a číslem smlouvy 
případné včetně dodatku. Příjemce uvede ve svých vnitřních směrnicích jednotné 
označování originálů účetních dokladů, kterc prokáže vazbu mezi účetním dokladem 
a Projektem. Příjemce jc dále povinen prokázat přimou vazbu mezi vynaložením 
způsobilého výdaje a Projektem. Výdaje/náklady by měly korespondovat s obvyklými 
cenami požadovanými za obdobná plnění v daném čase a místě a zároveň by měly byt 
přiměřené k dosažení cíle Projektu. Náklady se musí týkat doby realizace Projektu, toto 
musí být u výdajů prokazovaných v režimu skutečné prokazovaných výdajů ověřitelné. 
Datum vzniku nákladu, které jc uvedeno na příslušném účetním dokladu, musí spadat 
do období 1. 1. 2019-31, 12. 2021;

i) zálohová faktura se nepovažuje za podklad k závěrečnému vyúčtováni;

j) v případě, že příjemce dotace ziská dotaci na poskytováni více služeb, nesmí převádět 
dotační prostředky mezi těmito službami;

k) na základě výzvy HMP a vfcech oprávněných subjektů bezodkladně písemně poskytnout 
požadované upřesňující informace související s poskytovanými službami;

1) na základě výzvy IIMP zaslat přehled o čerpání dotace na jednotlivé sociální služby 
a požadované podklady k čerpáni dotace:



r- Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

m) vest dokumentaci o posilovaných sociálních službách v souladu se /■úkonem 
i. 108/2006 SK. o sociálních službách. ve znění po/dějSich předpisů, a statisticky 
sledovat výkony základních činnosti sociálních služeb uvedeno ve vyhlášce č. 505/2006 
Sb., kle mu se provádějí některá ustanovení zakona o sociálních službách, a na základě 
specifikované výzv y HMP bezodkladné písemně poskytnout sledované údaje;

n) příjemce, který je povinný uzavirat písemné smlouvy o poskytování 
§ 91 zákona č.108/2006 SK. o sociálních službách.
je povinen vést jako jejich přílohu Monitorovací listy podpořené osoby (jeho/ 
je přílohou ě. 2 této veřejnoprávní smlouvy), ověřit údaje poskytované klienty služby 
(např. trvalé bydliště) a na základě výzvy HMP bezodkladně písemně poskytnout údaje 

sledované monitorovacím listem;

o) o změny v Žádosti týkající se rozpočtu poskytované služby v rámci roku je žadatel 
povinen písemně požádat odbor sociálních věcí (dále jen ..odbor SOV**) na předepsaném 
formuláři (viz příloha č. 4 Dotačního programu projektu), v nejbližším možném termínu. 
Změnu rozpočtu a změnu v čerpání na jednotlivých položkách rozpočtu může žadatel 
realizovat pouze na základe písemného souhlasu odboru SOV;

p) o veškerých dalších změnách údajů uváděných v předložené Žádosti je žadatel povinen 
písemně informovat na předepsaném formuláři (viz příloha č. 6 Dotačního programu 
projektu) odbor SOV nej později do 14 dnít od jejich v/.niku a projednal případné další 
změny s odborem SOV;

sociální služby dle 
ve znění pozdějších předpisů.

vzor

q) vrátit poskytovateli dotace bez zbytečného odkladu dotaci/alíkvotni část dotace 
v případě nerealizování nebo předčasného ukončeni sociální služby, v případě použití 

rozporu s právními předpisy, se sirilouvou/dodalkem ke smlouvě nebodotace v
s právními předpisy FU. dále v případě, že údaje, na jejichž základě byla dotace 
poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé, nc však později než do 28. 2. 2022 na účet 
HMP č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO příjemce dotace, specificky symbol:
6085;

r) přidělenou dotaci (finanční prostředky) za každý jednotlivý kalendářní rok po dobu
na závadném formuláři doručittrvání Dotačního programu projektu řádně vyúčtovat, 

nejpozději do 31. 1. následujícího roku a finální vyúčtováni zaslat nejpozdčji
do 31. 1.2022;

s) na z ák lade vy úcto v ání přid ěl ené dotac e (fin anč ní ch prostředk ú) j e mo žné dotac i v rá mci 
jednotlivých kalendářních roku převádět na další rok na předepsaném formuláři (viz 
příloha č. 5 Dotačního programu projektu). Změnu rozpočtu a změnu v čerpání 
na jednotlivých položkách ro/.poělu může žadatel realizovat pouze na základě 
písemného souhlasu odboru SOV. Převod prostředků však nesmí přesahovat maximální 
výpočet cenově hladiny na jeden rok;



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

ú

1) nevyčerpané a neprovedené finanční prostředky udělené na jednotlivé kalendářní roky 
je příjemce dotace povjnen vrátit na účet HMP č. 5157998/6000, variabilní symbol: 
IČO příjemce doiace, specifický symbol: 6085 do 28. 2. následujícího roku.
Finální nevyčerpané tínauční prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na účel HMP 
c. 5157998/6000. variabilní symbol: IČO příjemce doiace. specifický symbol: 6083 

do 28. 2.2022;

u) v případě prodleni s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit poskytovateli dotace 
penále dle § 22 zákona č. 250-;2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech ú/emnich rozpočtu, 
ve znění pozdějších předpisu, a to na účet HMP č. 515 7998-'6000. variabilní symbol: 
IČO příjemce dotace, specifický symbol: 6085;

v) uhradit poskytovateli veškeré sankce uložené mu ze strany státních orgánů v důsledku 
porušeni povinností poskytovatele jako příjemce dotace, pokud byly /působeny 

porušením povinností příjemce;

w) za účelem ověření plněni povinností vyplývajících z této smlouvy a ustanoveni 
Dotačního programu projektu poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci předmětu 
a účelu této smlouvy, umožnil průběžné ověřování údajů o realizaci předmětu a účelu 
teto smlouvy;

x) s ohledem na $ 82 odst. 6 zákona o sociálních službách, poskytovatele písemnč 
informovat o chystané přeměně právnické osoby před učiněním právně závazného 
jednáni vedoucího k přeměně právnické osoby a poskytnout mu veškerou související 
právní i ekonomickou dokumentaci a na vyžádáni poskytovatele doplnit jim požadované 
další informace vztahujíeí se k chystané přeměně. Pokud by v důsledku zamýšlené 
přeměny mělo dojít k zániku příjemce nebo by příjemce přestal poskytovat sociální 
služby ve smyslu čl. I. odst. I této smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním 
právně závazného jednáni vedoucího k takové přeměné právnické osoby ukončil čerpání 
dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovateli;

y) pokud u příjemce v době účinnosti této smlouvy dojde k jeho přeměné nebo 
s likvidaci ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, vc znění pozdějších předpisů, oznámí neprodleně, 
nej později však do 14 kalendářních dnů. tuto skutečnost poskytovateli, přičemž práva 
a povinnosti z této smlouvy přechá/eji na nové vzniklou právnickou osobu nebo 
se stanou předmětem likvidace;

z) akceptuje rozpočet služby předaný při podpisu této veřejnoprávní smlouvy, který může 
bvt měněn pouze na základě písemného souhlasu poskytovatele v souladu s Dotačním 

programem projektu.

zrušeni



•fcUtaú'*'"*' ' 1

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

Článek ÍV 
Kontrola a sankce

Použili dotace podléhá 
c. 320/2001 Sh . o finanční komrolc

vcřcjnosprávní kontrole (dále jen ..kontrola'*) podle zákona 
• - ve veřejné správ* a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole). Příjemce dotace jc povinen umožnit poskytovateli dotace a v Sein 
oprávněným subjektům konirolu. poskvrnout k tomuto účelu 
potřebnou dokumentaci, včetně finančních a statistických výka/ů. hlášení; 
kontrolu originálních účetních písemností, vztahujících se k účtováni dotace"

součinnost a veškerou
a zpráv, a umo znít

2. Poruší-li příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisů a této smlouvy včetně 
ustanoveni Dotačního programu projektu dopustí se porušení rozpočtové kázně dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. 7a méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, za která sc uloží nižší 
odvod za porušení rozpočtové kázně, se považuje:

a) opožděné dodání vyúčtováni dle čl. 111. odst. 2 
o 14 dni. v tomto případě odvod 
dotace

písm. r) této smlouvy, a to nejvýše 
za porušeni rozpočtové kázně činí 2 % z poskytnuté

b) opožděné dodání sledovaných Údajů dle čl. III. odst. odst. 2 písm. 1). m) a n) této 
smlouvy, a to nejvýše o 14 dni. v 
činí 2 % z poskytnuté dotace

tomto případě odvod za porušení rozpočtově kázně

Článek V

Závěrečná ustanovení

Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedeni důvodu, 
písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba či ‘ 
bčžťt dnem doručeni pří jemci. Příjemce je povinen 
vrátit poskvtovateli nevyčerpanou část dotace.

Výpověď musí byt 
činí 30 kalendářních dní a počíná 

nej později do upiv nutí výpovědní doby

2. Příj cmc e proh I ašuj e, žc ■ 
uzavřením této smlouvv.

se seznámil sc zněním ustanovení Dotačního programu projektu před

3. Obě smluvní strany shodně prohlašuji, ze tato smlouva byla uzavřena 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
se zákonem a nepřičí se dobrým mravům.

po vzájemném 
a srozumitelně v souladu



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

.4
Smluvní stranv výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CHS) vedené poskytovatelem, která je veřejné přístupná o která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označeni této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy.

4.

5. Smluvní strany prohlašují, žc skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 $b.. občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisu, a udělují svoleni kjejich uzítí a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.

6. V souladu s cj 43 odst. 1 zákona ě. 131/2000 $b.. o hlavním městě Praze, vc znění pozdějších 
předpisu, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavřeni této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 
hl. m. Prahy usnesením ě. 9/104 /e dne 19. 9, 2019.

7. Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, ze uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona ě. 340/2015 SK. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), vc znění pozdějších předpisu, 
zajistí poskytovatel.

8. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pou/e formou písemných dodatku 
k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.

9. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel 
obdrží tri stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

10 Tato smlouva nabývá platnosti duem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

O.3.;lp:.20\9V Praze dne

♦•z

<

(za poskytovatele) za příjemce) /



e•ng« -ff
v .i ^ >3 '£» «t>
* 5 ,S

'9

*9s e9 -i 
K >t-

a &4>
£>9

O
9
9
9 3 O9

99 2 o90
t" M 9

V -c>/) 3CV c->N
S C
U
i.

-o> 9
v oo o. 9S i *, 

? 9 
fc >N 
'>. 9

9e
Qi (N

2 > M 99V) -XB r--9
(J8 >u« B9 VV *a*3 •q-M __ vj5 >0

& *C > - 
93 ví

9
Vi

*2 * w
<Sj

V
>N•y>.(A

9 Oi
>, >,3 ><VNJ £U </> o<c o Ď.>U "93 >r»

•r.B a *39 •Xr rt
jé >
X 3
a 2?yne
k.
a. i

"34/ s ClO
2 *>o

S9
*9 3•3 9 w

.; >
« ^ 
s *

-99 »N
O 99--S ' ^4OJ w •3c >9 £>4/ * V o)k £r^i K £ 9'9®í ia.(A Z &£ _er*\O LlJ yc c

9 W >3 >■

-3 ^
Ý 1

e p A e oo >u i

$•B3e 99 ►9 aQ c£ 9 (N BS
fr *2 
< O

NJ5 4S90 «
Os= 1 12 vO ví•>, 9

§ 2 a
•9 <>\'e«-s*6

9 2a 9“9 3
* vB >g C> 3 '<C= ín5 s»íB >B .B 9>9O tc«B%t£| B Oi s = ví

s •sM <vVI L •/*,> *9cco ďJv4■ * *w>K £*'3 o C3f-> •U >NB><J S <v3'9 ib Víu «J > N a.<s.9 V «o D£ £ 
9 t-

ús ;3
E *r

v:9i)-. >D- w

i



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

Příloha č. 2 ke smlouvě DQT/82/04/000343/2019

MONITOROVACÍ LIST PODPOŘENÉ OSOBY
Identifikace projektu
Registrační číslo projektu __ __
Název projektu__________ ______
Příjemce podpory (název) _______
Základní údaje o podpořené osobě
Jméno a příjmení 
Datum narozeni

Číslo
UliceMísto trvalého 

pobytu
popisné
PSCMěsto

'TelefonFmail

I. Údaíěžaznamcnávané nej pozdi i i před ukončením účastí osoby v projektu
Stav je zjišťován k datu zahájeni účasti osoby v projektu.________ __________
Podle pohlaví
Podpořená osoba muže potři/ pouze 
do jedné z vymezených skitpm
Podle postavení na trhu práce
Pod/Mřená osoba múze patru pouze 
do jedné z vymezených skupin 
V případě souběhu se uvádí 
převažující t haruksenslika

□muži 
□žen v

□zaměstnanci.
• včetně Žen na mateřské dovolené, které byly před nástupem 

této dovolené zaměstnány
□osoby samostatné výdělečné činné.
• včetně žen na materské dovolené, které byly před nástupem 

této dovolené osobami samostatně výdělečně činnými
□osoby na rodičovské dovolené, které byly před nástupem 

teto dovolené zaměstnány nebo samostatně výdělečné činné 
□dlouhodobě nezaměstnaní.' registrovaní na Úřadu práce ČR 

□nezaměstnaní • ostatní, registrovaní na Úřadu práce CR 
□neaktivní osoby,2 které nejsou v procesu vzdělávání nebo 

odborné přípravy.
« včetně matek na materské dovolené a osob na rodičovské 

dovolené, které nebyly před nástupem této dovolené ani 
zaměstnány, ani nepatřily mezi osoby samostatně výdělečně 
činné

• včetně osob pobírajících invalidní důchod a osob 
pobírajících starobní důchod, které nepatří ani do kategorie 
zaměstnanci, ani do kategorie osob samostatně výdělečně 
činných a nejsou registrované na Úřadu práce CR

□nea kt i vní o sob y3 • ostatn í_______________________

1 Osobv Ttsl.jJSi 25 kt se ppv.ižuji >.* dlouhodobí.' nezami^nunu. pokud jejich nc^n^majiO'! trvá ' icc ne> 6 mésicú nepučme 
0si.1in\ o%ob> iwa ílkmhfKiahi nezamblna«e. pokud iciic)i nc/amiarwnosunancpfctr/1 lí dek* ne? 12 mč* i c ů. ( 
i Osobd ic pO\.i?o\aná zu ncakltvm. kds? neni ^umísinana (v černí OSVČ>. am rcgi.urcn ajia nu l r«»du pracc CR uchazeč 
o /,unčsinaní) ,
’ Oiohájc owlwpoiažovaná /.i ne.ikmni kd>? ne ni zaměstnali (včcinčOS VČ). ani i*«íwoihjih n.i Úřadu práce CR (inkn uchazeč 
o /amčstnán!)

i



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

□bez vzdělání4 a jinde ncu vedenés 
□ 1. stupeň základní Školy nebo 2. stupeň základní Školy či 

I I. - 4 ročník 8 lety cli gymnázií či konzervatoře anebo 1. 
ročník óleiých gymnázii, ij. osoby s primárním (ISOED 1) 
nebo nižším sekundárním (ISCLD 2)*’ vzděláním 

□středoškolské, maturita či vyučení anebo pomaturitní 
studium, Ij. osoby s vyšším sekundárním (ISCLD 3) nebo 
post sekundárním (ISCED 4)’ vzděláním 

□vyšší odborné, bakalářské, magisterské, doktorské studium, 
tj. osoby s terciárním (ISCLD 5 až 81* vzděláním

□mi granit; osoby, které jsou původem cizinci: menšiny 
(včetně marginali/ovanýeh společenství jako jsou Romové)** 

□osoby se zdravotním postižením 
□osoby s jiným znevýhodněním11

Podle ucjvysšího dosazeného 
vzdělání
Podpořená osoba musí patřil do 
jedné 2 vymezených skupin

. ■>

Podle typu znevýhodnění**
Podpořená o\oba muže patřil do více 
vymezených skupin tpřip do žádné) io

Podle přístupu k bydlení
! Podpořená ohoba /Kuří éi nepatři do 
vymezené skupiny

Podle sektoru ekonomiky,
| v něm/ je osoba ekonomicky 
aktivní
Vyplňují pouze osoby zaměstnané a 
OSVČ.

Pwlpořená osoba muže patřit pouze 
do jedné 2 vymezených skupin.
V případe působeni v různých 
sektorech se vybírá ten, k/eiý 
převažuje.

** Citlivé údaje - účastník může odmítnout je poskytnout.

□osoby bez přístřeší nebo osoby vyloučené z přístupu k 
bvdlení12

□osoby působící v neziskovém sektoru 
□osoby působící v podnikatelském sektoru 
□osoby působící ve veřejném sektoru

- Osobě s nedokončeném I. stupněm základní školy lyto osoby jsou \ případě dlení ní podře cypu 7nevyhodní ni považovány r* 
„osohv $ jiným 7jie\y hodu Čním”
* ISCED 0 * v/ddám jmde neuvedené
‘ JSCXI> 1 - 2" polerV ta nedokončeno základní vzděláni už Uhrdn! ' zdělám be7 maturity i výučního líštu prakitckc jeduoletc.
? ..ISCED 3 > 4* pokrviti siředm 17dřlam bez maturity i 'Vočního li>cu praktické dvouleté a? pomaturitní a mstavbove studium 
' ..(S<'1'U 5 - «" pokjvvá v>íSi odborné vzděláni až vysokoškolské doktorské vzdělaní (vidné v/dělaní uvedeným stupňům 
odpovidaiioho).
Ti/ioei řiýci ua území ČR í> i be/ povol cm k trvalému pobytu)' něasmici. kteří pocházejí z území mimo C R naleží do néktcrc 
/.menšin ěi potřebují speciální pomoc na tíhu práce kvůli jazyku éi ]in>m kulhimím problémům V ČR jsou ruiroJtiosím menšiny 
uvCilenv wťiem v článku 3 statuiu Rády vl.Ulv pro národnostní menšiny. (Jedná sc ocelkem 14 menSiiv běloruskou. bulharskou, 
chorvatskou. maďarskou německou. polskou, romskou rusinskou. ruskou. řeckou, slovenskou, srbskou, ukraůnskou. v letnám skon) 
irl)o kategorie osob sc zdravotním postižením pdlřj v souladu s * 67 /akona i. 435/2004 Sh. ly/icke osoby, které jsou orgánem 
sociálního zabcípeěom uznaný a) invalidními vc třetím stupník hl invalidními v prvním nebo dnihcm slupni, e) zdravotně 
znewhodnčnvmi. Do tetu ktilcgorte patři uke ťvzieke ovoby. které byly uznaný l1 řadem práce ČR zdravotně znevýhodněnými, 
a lozhodnuli nepozbylo platnosti. V případě pruickiu lyktiikicf) se Skol a školských ?ařj/cm 'C nud rámce výše uvedeného zdiavotně 
post i žen vm i uěastmkv ro/umí lakédéri. žací a studenti se zihavotmm postiženi tr. dle ij 16 zákona ě 561:2004 a vyhlášky č ^3 ’2h(i5. 
kteří potřebuji spceialnt pomoc při v/dělávám kul li svému 7nev vhodném.
11 Jedná se o osoby sjmvin 7nevv bedněním. ktcrc kvůli svému znevýhodnění čclt sociálnímu vyiouécm (např osoby po výkonu 
i restu, osoby ohrožené závislosti, osoby s nedokončeným l stupněm základní školy ald ).
'•Jedná sc o osoby, jejich? bydlem ie nejisté nebe neodpovídá standardům bydleni v daném prostředí <2 důvodu chudoby 7ndlu?cní. 
prmi/orniho charaktenj ubytováni, blížícího sc propuštěni 7 instituce. pobytu bsv právního nároku uped ). 0'oby v ubytovacím 
zařízení pro bc/domovce osoby spící venku (he/ střeehv j - ..na ulici / b«7 přístřeší, a tudíž potřebou speciální pomoc v procesu 
zuěleněni se na trhu práce



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

Podle specifikace působení \ c 
veřejném sektoru
Vyplňují / touze osoby působící ve 
veřejném sektoru
Podpořená osoba patří ti nepatři do 
vymezené skupiny

□zaměstnanci
• ministerstva.
• ústředního správního úřadu.
• některého z ostatních správních úřadu nebo
• ú/.emnich samosprávných celků.
kteří nevykonávají výhradně pomocné, servisní nebo manuální 
práce (tzv. obslužné činnosti) nebo kteří neřídí pou/e výkon 
takových prací.

V a/ba na vymezené území 
Zaměstnanec vykonává s\ »u 
pracov ní činnost z více nez 50 %
Vyplňují fmu2e osoby zaměstnané.

□v některém z krajů či krajích ČR s výjimkou hl. města Pruh> 
□v hlavním městě Praze 
□v Ústeckém či Karlovarském kraji
□v některém z krajů či krajích ČR s výjimkou hl. města Prahy 
□v hlavním městě Praze 
□v Ústeckém či Karlovarském kraji
□v některém / krajů ci krajích ČR s výjimkou hl. města Prahs 
□v hlavním městě Praze 

| Dv Ústeckém ci Karlovarskem kraji

Oso ha samostatně výdělečně 
Činná má sídlo podnikání
Vyplňujipou2e OSVČ.

Studium Mka/studenta probíhá 
/ více nez 50 %
Vyplňuji jyou2e záď studenti

V Praze
Podpisdne

12. Údaje zaznamenávané po ukončení účasti osoby v projektu 
Stou je zjišťován nejpozději do 4 týdnů od ukončení účasti osoby v projektu. Postihuje
změnu v době od zahájeni účasti osoby na projektu až do okamžiku zjišťováni, ____

Datum ukončení účastí osoby v projektu

□osoby nové zapojené do procesu vzdělávání/odbomé 
přípravy

□osoby, které po svém zapojení do projektu získaly 
kvalifikaci1*'

□osoby, podpořené z projektu v rámci investiční priority 1.5 
OPZ.H které obdržely závaznou nabídku zaměstnání. 
dalšího vzdělávání, učňovské nebo odborné přípravy15

Podle situace po ukončení účasti 
v projektu
Podpořená osoba muže patřit do více 
vymezených skupin (přip. do žádné).

V Pra/e
Podpisdne

" Jedna * o osubv. ktcrc 7i$kal> potvr/em o Kvalifikaci udílené na základě lontu Iru ho provéřem znal oslí. které eka7.ifo Ic osoba 
nabyla kvalifikaci dle předem nastav meh siandaxdu.

konk.einC: ide o projekty v rámo specifického cilK ._Zv\«it .mmMnanosc podpořen\cJi mUbch lidi 
' zaměstnání. vc \7i1*liU tmi nebo \ prolesní přípravě v regionu NI 11 fj II Scv cro/áptid 
■' ýasazI10IJ ^bldUu vC ro/unta dobrovolná a 7.i\a/mi nabídka ze strany zaměstnavatele nebo vadélavac, mstimee tedx nabídka 
smlouvy od en mčstn av jiel e 11 ebo nabídka náv m u ilo v?dí 1 ,iv ti r>i zc <tran > v ydčlav ae í i nst u uuc

klen nciaoii



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

Totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů
.Ministerstvo práce a sociálních věci 
|Na Poříčním právu 1 376 
128 01 Praha 2 
iDatová schránka: sc9aavg
Kontaktní údaje poveřence pro ochranu osobních úda jů
Kontaktní údaje pověřence jsou uveřejněny na wcbovvch stránkách www.mpsv.c/.
Účel zpracování osobních údajů
V souladu s či. 6 nařízení Evropského parlamentu a Rady (LU) 2016/679 /e dne 27. dubna 2016, 
o ochranč fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušeni směrnice 95/46T-S (dále jen ..Obecné nařízení o ochraně osobních údajů *), jsou 
údaje uvedené v tomto Monitorovacím listu podpořené osoby shromažďovány a zpracovávány 
výhradně za účelem prokázání rádného a efektivního nakládání s prostředky Lvropskcho sociálního 
fondu, kterc byly na realizaci projektu poskytnuty z Operačního programu Zaměstnanost. Údaje 
z. tohoto formuláře budou použity pro přípravu zpráv o realizaci projektu. Tento formulář muže být 
kontrolován pracovníky implementační struktury uvedeného operačního programu nebo osobami 
pověřenými k provedeni kontroly při zachováni mlčenlivosti o všech kontrolovaných údajích. 
Právní základ pro zpracování osobních údajů
Ministerstvo prače a sociálních věcí je jakožto správce osobních údajů zpracovávaných v souvislosti 
s realizací projektů podpořených / Operačního programu Zaměstnanost oprávněno zpracovávat 
v tomto formuláři uvedené osobni údaje podpořené osoby na základě nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (tlJ) č 1304/2013 zc dne 17, prosince 2013 o Evropském sociálním fondu a o 
/rušení nařízení Rady (LS) Č. 1081/2006 (zejména jeho příloh I a II).
Realizátor projektu podpořeného z Operačního programu Zaměstnanost je oprávněn zpracovával 
v tomto formuláři uvedené osobní údaje podpořené osoby na základě pověřeni vydaného správcem 
ítj. Ministerstvem práce a sociálních věcí) v souladu s či. 28 Obecného nařízení o ochranč osobních 
údaj ú.
Doba uchováváni osobních údajů
V tomto formuláři uvedené osobní údaje jsou/budou uchovávány pro účely jejich zpracováni 
v souladu s čl. 5 odst. 1 pism. e) Obecného nařízeni o ochraně osobních údajů, po dobu deseti let od 
ukončeni realizace projektu.
Poučení o právech podle čl. 13 a 14 Obecného nařízení o ochranč osobních údajů !
Podpořená osoba má právo požadovat přístup ke svým osobním Údajům (tedy informaci, jaké osobni 
údaje jsou zpracovávám). a vydání kopie zpracovávaných osobních údajů.
Podpořená osoba má právo na to, aby správce bez zbytečného odkladu opravil nepřesné osobni údaje, 
které se ho týkají, nebo doplnil neúplné osobní údaje.
V případě, že se podpořená osoba domnívá, že jsou její osobní údaje zpracovávané realizátorem 
projektu a/nebo správcem nepřesné, má právo na omezení zpracováni do doby ověření přesnosti 
osobních údajů.
Pokud se podpořená osoba domnívá, že zpracováním jejich osobních údajů bylo porušeno Obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů, má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 
Neposkytnutí osobních údajů může mít za následek nepodpoření v rámci protek tu.
Využiti informačních systému MPSV a ČSSZ ........

i Kromě v tomto formuláři uvedených osobních údajů mohou být v souvislosti s realizací projektu 
jpodpořeného / Operačního programu Zaměstnanost Ministerstvem práce a sociálních věcí nebo1 
osobami oprávněnými k provedení kontroly zpracovávány i další osobní údaje týkající se podpořené 
osoby, které jsou obsaženy v systémech Ministerstva práce a sociálních věci a České správy 
sociálního zabezpečeni, pokud se jedná o údaje nezbytné pro zajištění výše uvedeného učclu. I Čmitó 
osobními údaji jsou např. údaje o tom, zdaje podpořená osoba uchazečem o zaměstnání vedeným v 
evidenci Úřadu práce České republiky, zdaje podpořená osoba zaměstnána a po jakou dobu. zdaje 
podpořená osoba osobou samostatné výdělečně činnou._____ _______ ___

http://www.mpsv.c/


Evropská unie 
Evropský sociálni fond 
Operační program Zaměstnanost

KONKRETIZACE PRÁCE $ PODPOŘENOU OSOBOU V PROJEKTU 

Údaji' vyplňuje pouze poskytovatel sociální služ by.

: Identifikace projektu

i Registrační Číslo projektu ,CZ. 03.2.00/0.0/0.0/15 006/0011073

Podpora vybraných druhů sociálních slu/ebNázev projektu v krajské síti
sociálních služeb na území hl. m. Prahy na roky 2010-2021— t

Pnjemce podpor) (název)
_J

'Sociální služba

i Registrační číslo služby 
I (identifikátor)

Ná/ev slu/b\

Základní údaje o podpořené osobě

Jméno a příjmení podpořené i 
i osoby

Počet hodin práce s podpořeno 
i osobou (součei včetnč pobytu) 
ikc dni 31. 12. 2021 či kc*dnii 
. ukončení jípast i v proj ektu16 1

u,

____ i

A flo<lín prače s podpořenou osobou isoucei včetní pob\ru) * ( případní n.i ?ád<*t SOV MHMP při prňbMnč ctidenoí



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

A/ylové a „přechodné* ubytování

lenio typ podpory je určen pro záznam všech případu, kdy klient v v u/i l \ rámci projektu azylové 
a jiné ..přechodové" ubytováni. Rozlišuje se pobyl v azylovém domu či v domě či bytu na půl česly. 
V rámci typu podpory ..azylové a ..přechodové'* ubytování vybírá příjemce při zápisu záznamu 
z číselníku pro specifikaci uvedeného dle Pokynů pro evidenci podpory poskytnuté účastníkům 
projektů1. U každé položky je laké vymezeno, jaká jc jednotka pro záznam rozsahu využité podpory.

Číselník specifikace Jednotka
jJcdnotka pro záznam rozsahu podpory:

1 den/noc
jve dnech resp. nocích, pro účely OP Z sc rovná 
!l hodině7.1

Pobyt v azylovém domu či \ doměj 
/ bytu na půl cesty jZa každý den (rozuměno kalendářní) je možné vykázal pouze; 

'jednu jednoiku (tj. nevykazuje sc zvlášť den a noc za jeden; 
'kalendářní den). Noc je v označeni jednotky uvedena pro; 
vyjádření, že jednotka se používá i pro případy, kdy účastník; 
využije pouze možnost přespání.
Jednotka pro záznam rozsahu podpory :

|hodina (60 minul)

7.4 jTouto jednotkou se vyjadřuje, po jakou dobu byly účastníkovi 
>poskytovány základní činnosti stanovené zákonem č. 108/2006 
Sb.. o sociálních službách (dále jen ..zákon o sociálních 
službách") pro příslušný druh a formu sociální služby, 
nezapočítávají sc základní činnosti poskytnuli ubytováni, 
popřípadě přenocováni a poskytnuli stravy nebo pomoc při 
zajištění stravy, ij. nezapočítává se podpora již vykazovaná
v rámci 7.1. ____________ ______
Jednotka pro záznam rozsahu podpory:

Poskytování základních Činností vj 
azylovém a „přcchodov ém“ 
ubytování (azylový dům, dům na 
půl cesty )

hodina (60 minut)7.5
Jínc1* (a/y lovy dům, dům na půl 
cesty) Jiné se vybírá pou/e pro záznamy, které nelze zařadil pod 

žádnou jinou specifikaci podpory uvedenou v číselníku. 
V případě výbčru položky Jiné, je povinné uvést stručný popis 
podporv do textového pole.

'• Pokyny pro evidenci podpory poskytnulo učusirnkum ptoicklu v aktuálním znérií dostupné tu
l? SpcediUiei Jme Uj 7 5 u azylového a přechodového ubytovánu lze vvu?u pio činnosti souvisena ' poskytováním socíalm služby 
v souladu >c zákonem o souúlmdi slu/bach nespadající do ivpu podpory 7 l ,> ~ 4 lle? naieJiteho souladu sc zákonem o sociálních 
<;lu>Woh se ncd.i vykazovaná «pccitlkace JínC pokoval za plamou.



1

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

Typ podpory základních činnosti sociální služby

T\p podpory 7 Azylové a "přechodové" ubytování 

[Specifikace 7.1
[pobyt v azylovém dome Či v domé/bytu na pál cesty19

iPočet 
! hodin práceDatum

posledního
využívání
podpory

Datum od 
využívání 
podpory

Podpis 
podpořenou pracovníka!

osobou 1
v rámci 7.1 j

s
Stručný popis podpory 7.1

7.1 7.1

1

t

L

L

V' souladu >e /ikufiem o ‘mál nich službách $ 5? mki. 2 pism al
57 c-Jst 2 pinn b) 

^ 5a od>t 2 piím ui



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

Jjyp podpory základních Činností sociální slu/hy____ __________

Typ podpory 7 Azylové a "přechodové" ubytování 

[Specifikace 7.4
Poskytováni základních činností v azylovém a „přechodovcm“ ubytování20

I Počet 
hodin práceDatum i

* posledního 
využivším . . .• . využíváni
P^P017 podpory

Datum od;
Podpis 

podpořenou! pracovníka j
s

Stručný popis podpory 7-4
osobou 

v rámci 7.4
7.4 7.4

V xhiIuiJu se zákonem o sociálních slu>hatli $ > t 2 pistu i-' 
* ?»<iclst. 2 písni b) 
i S& ixlsi 2 pi*m ci 
i SS ud« 2 pifiri d)

'o



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

Typ podpory základních činnosti sociální služby 

Typ podpory 7 Azylové a "přechodové” ubytování 

1 Specifikace 7.5
Jiné21 (azylový' dúm, dům na půl c$sty) ______

Počet
hodin práce.: Datum 

posledního, 
využívání i 
podpory

Datum od 
využívání 
podpory

Podpis ' 
Ipodpořeuou pracovníka; 
I osobou i

$Stručný popis podpory 7.5

7.5 7.5 : v rámci 7.5

u

* i —

-t

;i Spanlikiiei Jiní- íii typ podpory 7 5 u azylového a „pfcchodovcho" ub}to\.V>i - tj sociální ^užb> u vederte v /akonc o >ou<ilníeh 
službách 5 5”. u 58) l/e vujžji pro činnosti yni\i>eiicí ' poskytováním sociální služby \ souladu *c zákonem o s<n»i.ilmch službách. 
Ke/ náležitého souladu m* úkonem o sociálních 'tužbách m- nedá \>ku/m«vu specifikace Jinc považvvjt z.i plamou




